SỞ GDĐT TỈNH KON TUM

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

NGUYỄN TẤT THÀNH

Số:         /TB-THPTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày      tháng     năm

THÔNG BÁO

Về việc chuẩn bị năm học mới đối với học sinh lớp 10 năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ thông (Thông

tư số 32/2018/TT-BGDĐT); Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong

Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-

BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Thông tư số 13/2022/TT-

BGDĐT);

Căn cứ vào tình hình đội ngũ giáo viên, điều kiện cơ sở vật chất, số lượng học

sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2024-2025, định hướng nghề nghiệp của học

sinh trong những năm qua, Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành thông báo về

việc chuẩn bị năm học mới đối với học sinh lớp 10 năm học 2024-2025 như sau:

1. Chọn tổ hợp môn lựa chọn và cụm các chuyên đề học tập

 a) Lớp 10 năm học 2024-2025, nhà trường thực hiện theo Chương trình giáo

dục phổ thông 2018, được xây dựng gồm các môn học và hoạt động giáo dục như

sau:

- Môn học và hoạt động giáo dục (gọi chung là môn học) bắt buộc đối với tất

cả học sinh, bao gồm: Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ 1 (Tiếng Anh), Lịch sử, Giáo dục

thể chất, Giáo dục Quốc phòng an ninh, Nội dung giáo dục địa phương, Hoạt động

trải nghiệm, hướng nghiệp).

- Ngoài các môn học bắt buộc nêu trên, mỗi học sinh ở mỗi lớp chuyên phải

chọn 4 môn học lựa chọn và 3 cụm chuyên đề học tập từ các môn học sau đây: Địa

lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật (GDKTPL), Vật lí, Hóa học, Sinh học, Công nghệ

(Nông nghiệp hoặc Công nghiệp) và Tin học.

Để phù hợp với điều kiện nhà trường, đáp ứng tốt nhất nhu cầu học tập và

định hướng nghề nghiệp cho mỗi học sinh, nhà trường đã nghiên cứu và thiết kế, xây

dựng hai nhóm tổ hợp các môn học lựa chọn và chuyên đề học tập tương ứng cho

từng lớp chuyên. Học sinh nghiên cứu kỹ, tham khảo ý kiến của cha mẹ để chọn một

trong hai nhóm tương ứng ở bảng sau:

Lớp

chuyên

Tên tổ

hợp

Môn học lựa chọn Chuyên đề học

tập Môn 1 Môn 2 Môn 3 Môn 4

Toán TO1 Vật lí Hóa học Sinh học GDKTPL
Toán, Vật lí,

Hóa học

2

Lớp

chuyên

Tên tổ

hợp

Môn học lựa chọn Chuyên đề học

tập Môn 1 Môn 2 Môn 3 Môn 4

TO2 Vật lí Hóa học
Công nghệ

(Công nghiệp)
Tin học

Toán, Vật lí,

Hóa học

Vật lí
LI1 Vật lí Hóa học Sinh học GDKTPL

Toán, Vật lí,

Hóa học

LI2 Vật lí Hóa học Tin học
Công nghệ

(Công nghiệp)

Toán, Vật lí,

Hóa học

Hóa học
HO1 Hóa học Sinh học Vật lí  GDKTPL

Toán, Hóa học,

Sinh học

HO2 Hóa học Sinh học
Công nghệ

(Nông nghiệp)
Tin học

Toán, Hóa học,

Sinh học

Sinh học
SI1 Sinh học Hóa học Vật lí GDKTPL

Toán, Hóa học,

Sinh học

SI2 Sinh học Hóa học Tin học
Công nghệ

(Nông nghiệp)

Toán, Hóa học,

Sinh học

Ngữ văn
VA1 Địa lí  GDKTPL Tin học

Công nghệ

(Nông nghiệp)

Ngữ văn, Lịch

sử, Địa lí

VA2 Địa lí GDKTPL Vật lí
Công nghệ

(Công nghiệp)

Ngữ văn, Lịch

sử, Địa lí

Lịch sử
SU1 Địa lí GDKTPL Tin học

Công nghệ

(Nông nghiệp)

Ngữ văn, Lịch

sử, Địa lí

SU2 Địa lí GDKTPL Vật lí
Công nghệ

(Công nghiệp)

Ngữ văn, Lịch

sử, Địa lí

Địa lí
ĐI1 Địa lí GDKTPL Vật lí

Công nghệ

(Công nghiệp)

Ngữ văn,  Lịch

sử, Địa lí

ĐI2 Địa lí GDKTPL Sinh học
Công nghệ

(Nông nghiệp)

Ngữ văn,  Lịch

sử, Địa lí

Tin học
TI1 Tin học Vật lí Sinh học

Công nghệ

(Công nghiệp)

Toán, Vật lí, Tin

học

TI2 Tin học Vật lí Hóa học  GDKTPL
Toán, Vật lí, Tin

học

Tiếng

Anh

TA1 Vật lí Địa lí Sinh học
Công nghệ

(Công nghiệp)

Toán, Ngữ văn,

Vật lí

TA2 Vật lí Địa lí Hóa học Tin học
Toán, Ngữ văn,

Vật lí

 b) Cách thức chọn: Học sinh truy cập vào đường dẫn sau để hoàn thành mẫu

đăng ký tổ hợp các môn học lựa chọn và chuyên đề học tập (mỗi học sinh chỉ thực

hiện một lần đăng ký duy nhất): https://forms.gle/WZru3taxXJYs4rKx8

 c) Thời gian hoàn thành việc chọn tổ hợp môn lựa chọn và cụm các chuyên

đề học tập: Trước 17 giờ 00, ngày 01/8/2024.

 2. Sách giáo khoa lớp 10

Căn cứ vào các môn học sau khi học sinh đăng ký chọn tổ hợp môn lựa chọn và

3

cụm các chuyên đề học tập, học sinh mua các đầu sách sử dụng tại Danh mục sách giáo

khoa lớp 10 năm học 2024-2025 đính kèm hoặc trên website.

 3. Đồng phục

- Đối với học sinh nữ: Áo dài trắng (Sáng thứ Hai và các ngày lễ); áo sơ mi

trắng, quần xanh đen (các ngày còn lại); giày hoặc dép có quai hậu; bảng tên và logo

theo mẫu của trường (khi học sinh tựu trường).

- Đối với học sinh nam: Áo sơ mi trắng, quần xanh đen, giày hoặc dép có

quai hậu; bảng tên và logo theo mẫu của trường (khi học sinh tựu trường).

- Khuyến khích học sinh người dân tộc thiểu số sử dụng trang phục dân tộc

mình trong ngày lễ, ngày tết, ngày hội và trong những ngày nhà trường không quy

định mặc đồng phục.

Riêng, những buổi học có tiết học Thể dục hoặc Giáo dục Quốc phòng - An

ninh: Mang áo, quần, giày thể thao.

4. Cung cấp thông tin cá nhân học sinh

a) Cách thức: Học sinh truy cập vào đường dẫn sau để hoàn thành mẫu cung

cấp thông tin cá nhân học sinh: https://forms.gle/vbRL5SJDJmpzFxNc6

   b) Thời gian hoàn thành việc cung cấp thông tin cá nhân học sinh: Trước 17

giờ 00, ngày 05/8/2024.

Trên đây là Thông báo của nhà trường về việc chuẩn bị năm học mới đối với

học sinh lớp 10 năm học 2024-2025. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc,

học sinh/cha mẹ học sinh liên hệ trực tiếp với nhà trường thông qua số điện thoại

02603.862296 hoặc giáo viên tại Danh sách giáo viên hỗ trợ, tư vấn học sinh lớp 10

năm học 2024-2025 (có số điện thoại kèm theo) để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Học sinh lớp 10 (thực hiện);

- Các tổ CM, VP (thực hiện);

- Hiệu trưởng, các P.Hiệu trưởng (chỉ đạo);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Châu Vân

		2024-07-25T20:28:07+0700

		2024-07-26T09:24:44+0700

		2024-07-26T09:19:21+0700

		2024-07-26T09:19:21+0700

		2024-07-26T09:19:21+0700

		2024-07-26T09:19:21+0700

		2024-07-26T09:25:11+0700